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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7097

Autre(s) référence(s) :  Round 1068

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Fontevraud-l’Abbaye, Notre-Dame de Fontevraud (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1173]

Lieu d'émission : Chinon

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Confirmation à l’abbaye de Fontevrault du minage d’Angers et de Saumur.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces
françaises et les affaires de France, Introduction, Paris, Imprimerie nationale, 1909, p. 291 (édition partielle).
b.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCXIII, t. 1, p. 540-541.

Indications

Round  John-Horace, Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and
Ireland, 918-1206, Londres, Her Majesty’s Stationary Office, 1899, n° 1068.

Dissertation critique
« 1165 ou 1167 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri
II, t. 1, p. 541. Souscription de Jean, doyen de Salisbury (depuis 1165) ; cet acte, qui ne porte pas la formule Dei
gratia, est antérieur à 1172-1173.

Texte établi d’après b

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, episcopo Andegavensi,
comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis totius Andegavie, salutem.
Sciatis me concessisse et dedisse in perpetuam elemosinam et presenti carta confirmasse Deo et Sancte Marie et
ecclesie de Fonte Ebraudi et monialibus ibidem Deo et gloriose virgini Marie servientibus, pro anima domini patris
mei Gaufridi comitis Andegavie et domine matris mee Mathildis imperatricis et omnium antecessorum meorum, et
pro remedio anime mee, minagium in civitate Andegavis, et minagium in Salmuro, quod me contingit ; preterea in
civitate Andegavis placiam unam, et in Salmuro similiter unam, ad faciendum granarium ubi minagium reponant.
Et ideo volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et moniales jamdicte habeant in perpetuum minagium in
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predictis locis, ita bene et in pace, et libere et quiete et integre et plenarie, sicut ego melius et liberius et plenius
habui aliquo tempore. Quicumque igitur huic donationi et elemosine mee in aliquo contradixerit, vel eam impedire
voluerit, Dei omnipotentis et gloriose virginis Marie et omnium sanctorum et meam incurrat maledictionem.
Testibus : A. regina Anglorum, Reginaldo archidiacono Saresbiriensi, Johanne decano Saresbiriensi, Ricardo de
Humetis constabulario, Unfrido de Bohun constabulario, Willelmo de Sancto Johanne, Reginaldo de Curtenai,
Willelmo de Lanvaleio, Stephano de Turonis tunc senescallo Andegavie, Roberto de Stutevilla, Willelmo de
Stutevilla, Hugone de Laci, et Lancelino filio comitis Vindocinensis, et Alwredo de Sancto Martino, et Willelmo
de Ostilli.
Apud Chinon.


